1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2015

г. Нижневартовск

№ 1358

Об основных показателях прогноза

социально-экономического разви-

тия Нижневартовского района на

2016 год и плановый период 2017–

2018 годов

Руководствуясь постановлениями администрации района от 18.10.2011

№ 1809 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-

экономического развития района», от 23.05.2014 № 954 «О Порядке составле-

ния проекта решения Думы района о бюджете Нижневартовского района

на очередной финансовый год и плановый период», рассмотрев предваритель-

ный прогноз социально-экономического развития района на 2016 год и плано-

вый период 2017–2018 годов:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического

развития Нижневартовского района на 2016 год и плановый период 2017–2018

годов согласно приложению.

2. Участникам бюджетного планирования при формировании бюджета

района учитывать основные показатели прогноза социально-экономического

развития Нижневартовского района на 2016 год и плановый период 2017–2018

годов.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава администрации района                                                            Б.А. Саломатин

2

Приложение к постановлению

администрации района

от 30.07.2015 № 1358

Основные показатели прогноза социально-экономического

развития Нижневартовского района на 2016 год и плановый период 2017–2018 годов

Показатели Единица

измере-

ния

Отчет

2013 года

Отчет

2014 года

Оценка

2015 года

Прогноз

2016 год 2017 год 2018 год

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант

1

вариант

2

1. Демографические показатели

Численность по-

стоянного населе-

ния (среднегодо-

вая)

тыс. чел. 36,10 35,76 35,93 36,20 36,22 36,39 36,47 36,60 36,73

Численность по-

стоянного населе-

ния на конец года

тыс. чел. 35,75 35,78 36,08 36,31 36,36 36,48 36,58 36,72 36,88

Общий коэффици-

ент рождаемости

число ро-

дившихся

на 1000

чел. насе-

ления

13,6 13,8 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7

Общий коэффици-

ент смертности

число

умерших

на 1000

чел. насе-

ления

5,2 5,1 5,1 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

3

Коэффициент есте-

ственного прироста

населения

на 1000

чел. насе-

ления

8,4 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7

2. Промышленное производство

Объем отгружен-

ных товаров соб-

ственного произ-

водства, выпол-

ненных работ и

услуг по полному

кругу производи-

телей промышлен-

ной продукции

(РАЗДЕЛ

С+РАЗДЕЛ

D+РАЗДЕЛ Е)

млн. руб. 338047,31 515135,58 744179,21 759778,44 793137,31 777729,00 829400,67 801028,

09

866823,07

Индекс промыш-

ленного производ-

ства,

в % к

преды-

дущему

году в со-

постави-

мых це-

нах

97,28 98,84 134,74 97,26 99,67 97,87 98,16 98,80 98,93

в том числе:

4

2.1. Добыча полезных ископаемых

Объем отгружен-

ных товаров соб-

ственного произ-

водства, выпол-

ненных работ и

услуг собственны-

ми силами (РАЗ-

ДЕЛ С: Добыча

полезных ископае-

мых)

млн. руб. 319299,03 493257,86 716590,59 731979,95 763186,47 750914,56 801321,31 766236,1 831152,36

Индекс производ-

ства (РАЗДЕЛ С:

Добыча полезных

ископаемых)

в % к

преды-

дущему

году в со-

постави-

мых це-

нах

99,64 98,60 135,63 97,47 99,72 98,17 98,59 98,11 98,31

2.2. Обрабатывающие производства

Объем отгружен-

ных товаров соб-

ственного произ-

водства, выпол-

ненных работ и

услуг собственны-

ми силами (РАЗ-

ДЕЛ

D:Обрабатывающи

е производства)

млн. руб. 1694,00 1941,06 2504,97 2615,58 2774,73 2741,60 2904,38 2816,81 2975,74

5

Индекс производ-

ства (РАЗДЕЛ

D:Обрабатывающи

е производства)

в % к

преды-

дущему

году в со-

постави-

мых це-

нах

144,39 103,49 106,82 99,26 101,44 100,01 100,05 97,82 97,88

2.3. Производство, распределение электроэнергии, газа и воды

Объем отгружен-

ных товаров соб-

ственного произ-

водства, выпол-

ненных работ и

услуг собственны-

ми силами (РАЗ-

ДЕЛ Е: Производ-

ство, распределе-

ние электроэнер-

гии, газа и воды)

млн. руб. 17054,28 19936,65 25083,64 25182,91 27176,11 24072,84 25174,99 31975,1

8

32694,98

Индекс производ-

ства (РАЗДЕЛ Е:

Производство, рас-

пределение элек-

троэнергии, газа и

воды)

в % к

преды-

дущему

году в со-

постави-

мых це-

нах

109,39 103,14 115,43 90,94 98,14 88,18 85,38 123,10 120,36

3. Сельское хозяйство

Объем продукции

сельского хозяй-

ства в хозяйствах

всех категорий

млн. руб. 428,95 496,06 596,72 621,18 634,71 657,81 669,26 698,55 704,05

6

Индекс производ-

ства продукции

сельского хозяй-

ства в хозяйствах

всех категорий

в % к

преды-

дущему

году в со-

постави-

мых це-

нах

103,92 105,71 100,10 100,11 100,79 101,25 101,28 101,72 101,72

4. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

Добыча нефти,

включая газовый

конденсат

тыс. тонн 26651,52 41558,10 56366,64 54938,21 56208,45 53931,22 55414,47 52912,8

8

54479,92

Добыча газа есте-

ственного (природ-

ного и попутного)

млрд.

куб. м

3,46 7,31 12,53 12,46 12,59 12,49 12,70 12,53 12,75

Производство су-

хого газа

млн.

куб. м

4082,70 4070,00 4086,00 4077,00 4290,00 4079,00 4505,00 4079,00 4730,00

Производство

электроэнергии

млн.

кВт.ч

12075,96 12804,00 14779,15 13439,89 14503,64 11851,90 12383,10 14589,9

0

14904,58

Производство дре-

весины деловой

тыс.

куб. м

185,00 43,00 37,75 8,85 8,30 7,80 8,35 7,60 8,15

Производство то-

варной пищевой

рыбной продукции

тыс. тонн 1,37 1,33 1,35 1,30 1,36 1,30 1,37 1,30 1,37

5. Рынок товаров и услуг

Индекс потреби-

тельских цен

декабрь к

декабрю

преды-

дущего

года, %

106,2 108,2 111,9 107,0 106,5 106,3 105,9 105,1 104,8

Оборот розничной

торговли

млн. руб. 2541,60 2671,42 2734,84 2751,30 2775,98 2864,89 2901,93 2992,15 3042,71

7

Индекс физическо-

го объема оборота

розничной торгов-

ли

в % к

преды-

дущему

году в со-

постави-

мых це-

нах

105,12 100,9 97,9 99,7 100,4 100,9 101,1 101,4 101,6

Объем платных

услуг населению

млн. руб. 936,97 1030,18 1108,6 1198,4 1198,58 1275,29 1277,98 1340,46 1348,77

Индекс физическо-

го объема платных

услуг населению

в % к

преды-

дущему

году в со-

постави-

мых це-

нах

103,00 100,4 96,6 100,0 100,2 100,1 100,4 100,2 100,6

6. Инвестиции

Объем инвестиций

в основной капитал

за счет всех источ-

ников финансиро-

вания, всего

млн. руб. 72978,73 65516,47 70308,01 69869,05 70880,81 71973,52 75259,77 76651,4

8

80864,55

Индекс физическо-

го объема

% к

преды-

дущему

году в со-

постави-

мых це-

нах

127,20 84,20 105,21 97,00 97,41 101,85 101,96 102,05 102,33

Объем инвестиций

в основной капитал

без субъектов ма-

лого предпринима-

тельства,

млн. руб. 72978,73 65516,47 70165,01 69719,05 70680,81 71823,52 75059,77 76501,4

8

80664,55

8

в том числе:

объем инвестиций

в основной капитал

без субъектов ма-

лого предпринима-

тельства за счет

собственных

средств предприя-

тий

млн. руб. 65993,49 60995,41 65351,36 68052,20 68256,15 70107,92 72746,21 74926,9

9

78286,15

объем инвестиций

в основной капитал

без субъектов ма-

лого предпринима-

тельства за счет

привлеченных

средств

млн. руб. 6985,24 4521,06 4813,65 1666,85 2424,66 1715,60 2313,56 1574,49 2378,40

7. Труд и занятость

Численность эко-

номически актив-

ного населения

тыс. чел. 41,71 46,87 49,91 49,94 49,94 49,96 49,95 49,97 49,96

Численность заня-

тых в экономике

района (среднего-

довая), всего

тыс. чел. 41,62 46,79 49,81 49,82 49,84 49,84 49,85 49,85 49,86

Уровень зареги-

стрированной без-

работицы

% 0,23 0,16 0,20 0,25 0,20 0,25 0,20 0,25 0,20

Численность без-

работных, зареги-

стрированных в

органах государ-

ственной службы

занятости

тыс. чел. 0,092 0,078 0,100 0,125 0,100 0,125 0,100 0,125 0,100

9

Среднесписочная

численность ра-

ботников органи-

заций, всего

тыс. чел. 40,58 45,75 48,76 48,77 48,79 48,79 48,80 48,80 48,81

8. Денежные доходы и расходы населения

Денежные доходы

в расчете на душу

населения в месяц

руб. 34680,30 35913,8 37505,9 39537,2 39601,1 41713,7 41786,8 43591,9 43690,2

Реальные распола-

гаемые денежные

доходы населения

в %

к преды-

дущему

году

99,1 98,4 91,3 100,0 100,2 100,0 100,3 100,1 100,4

Средняя заработная

плата в месяц

рублей 47367,00 50146,4 51420,0 54900,0 54919,9 58451,1 58497,3 61706,8 61783,5

Реальный размер

заработной платы

в %

к преды-

дущему

году

103,60 99,8 88,6 100,0 100,4 100,0 100,4 100,1 100,4

Средний размер

пенсии согласно

федеральному за-

конодательству на

конец года (без

учета дополни-

тельной пенсии)

руб. 15309,20 16635,43 18499,37 20626,8 20682,3 22297,6 22316,2 24168,4 24282,1

Реальный размер

пенсии

в %

к преды-

дущему

году

103,60 102,30 96,10 104,50 104,80 101,40 101,90 102,70 103,50

Величина прожи-

точного минимума

в среднем на душу

населения

руб. 10 749,00 11 552,50 13 366,20 14 301,90 14 221,70 15 231,50 15 089,20 16 872,70 16 667,54